

Pan Andrzej Adamczyk
Minister Infrastruktury

Petycja

Szanowny Panie Ministrze,

Działając w interesie publicznym, na podstawie art. 2 ustawy o petycjach, wnoszę o wprowadzenie zmian w przepisach dotyczących znaków i sygnałów drogowych, mających na celu zwiększenie czytelności znaków drogowych E-1 „tablica przeddrogowskazowa”.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, tj. rozporządzeniem *w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach* na tablicach E-1 przedstawia się graficznie rzeczywisty układ dróg na skrzyżowaniu. W przypadku skrzyżowań o ruchu okrężnym, fragment obwiedni takiego skrzyżowania oznaczony jest linią bez wypełnienia. Takie rozwiązanie zwiększa czytelność a zaraz pokazuje kierowcy, że na fragment skrzyżowania w ten sposób oznaczony nie powinien wjeżdżać (rys. 6.3.1.4, załącznik nr 1 przytoczonego rozporządzenia).

Trzeba zauważyć, że takie rozwiązanie (linia bez wypełnienia) przydałoby się także na tablicach E-1 przed innymi skrzyżowaniami, np. przed skrzyżowaniami z wyspą centralną ale niebędącymi skrzyżowaniami o ruchu okrężnym.

Zdjęcie nr 1 przedstawia przykład tablicy E-1, na której zastosowano linie bez wypełnienia choć nie jest to skrzyżowanie o ruchu okrężnym. Układ skrzyżowania przedstawiony na znaku jest czytelny a kierowcy dostają informację, że skręcając w lewo należy wjechać w drugą jezdnię. Najwyraźniej taka tablica E-1 nie spełnia wymogów wynikających z rozporządzenia.

Zdjęcie nr 2 przedstawia tablicę E-1 która zdaniem oddziału GDDKiA w Kielcach jest zgodna z obowiązującymi przepisami. Czytelność tej tablicy jest zdecydowanie mniejsza niż z poprzedniego przykładu.

Mając na uwadze powyższe, wnoszę o wprowadzenie zmian w przepisach, aby organy zarządzające ruchem miały możliwość stosowania tablic E-1 takich jak na zdjęciu nr 1 także na innych skrzyżowaniach niż o ruchu okrężnym.

Z poważaniem,



Zdjęcie 1: Tablica E-1 z liniami bez wypełnienia (fot. Google)



Zdjęcie 2: Tablica E-1 zgodna z przepisami